関係各位

2022年 2月 3日

社会福祉法人サンフレンズ

和田ふれあいの家

管理者 菱木 幸治

新型コロナウイルス感染者の報告及び事業の一時休止について【続報】

本日、当事業所のご利用者様 1名が新型コロナウイルス陽性と判定されたとの報告がありました。

該当するご利用者様の最終利用日は 1月 25日（火）となっております。

併せて、本日 1月 29日（土）のご利用者様 2名より、風邪症状（咳のみ。発熱なし）があったことから、

抗原定性検査キットによる簡易検査を実施したところ、「陽性」の結果が確認されたため、早期受診・詳細

検査をしていただく運びとなりました。

今後、事業所内の濃厚接触の有無等、保健所の判断が得られ、検査を必要とされる方の陰性確認ができる

までの当面の間、当事業所としては事業を一時休止させていただく判断を致しました。

【続報】

2月 2日（水）時点でご利用者 7名、職員 7名が新型コロナウイルス陽性と判定されました。

このことを踏まえて、杉並保健所からは施設内でのクラスターが発生しているとの認識となり、

これまでの「濃厚接触者該当なし」から「濃厚接触者該当あり」に判断が切り替わりました。

 つきましては、各ご利用者の当事業所最終ご利用日の翌日から 7日間は、発症する可能性があり

ます。不要不急の外出は自粛し、健康観察をお願いします（この間の PCR検査の結果が陰性であ

っても、健康観察期間の終了日は変わりません）。

当事業所は、この事態を重く受け止め、ご利用者・ご家族・職員へのこれ以上の感染拡大を起こ

さないため、事業休止期間を下記のとおり延長することと決定しました。

 事業休止期間

2022 年 1月 31日（月）～2月 6日（日）までの 7日間

↓

2022 年 1月 31日（月）～2月 9日（水）までの 10日間

 ご利用者様、ご家族様、ケアマネジャー等関係者の皆様にはたいへんなご迷惑をおかけいたしますが、

何卒ご理解いただきますよう、お願い申しあげます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

和田ふれあいの家

担当 菱木 幸治

TEL 03-3312-9556